Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

PROJETO DE LEI Nº          /2019

(de autoria do Legislativo)

Dispõe sobre a denominação

de Maria de Lourdes Vieira

Gonzaga, a Rua 28 do
Loteamento Parque
Residencial dos Pássaros,

neste município.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
aprova e eu, Prefeita Municipal, sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica denominada de Maria de

Lourdes Vieira Gonzaga, a Rua 28 do Loteamento Parque
Residencial dos Pássaros, neste município.

Art. 2º A Divisão de Topografia,
Desenho e Cadastro da Prefeitura Municipal, procederá ao

emplacamento da mesma.

Art. 3º As despesas com a execução desta
Lei correrão por conta de verbas próprias, suplementadas se
necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de setembro de 2019.

(assinatura eletrônica)
RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Rodolfo Hessel Fanganiello.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 8814-C1C3-52F5-99D7.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

JUSTIFICATIVA

Nasceu em Tatuí, no dia 29 de Janeiro de

1950, filha de Maria Eugênia Da Silveira e Dirceu Soares Vieira.
Passou parte da sua vida na cidade de

Itapetininga e em 1978 retornou a Tatuí com seus 6 filhos, tendo a

mais velha 11 anos de idade, e são eles: Maria Aparecida Gonzaga,
Marcos Antônio Gonzaga, Márcia Cristina Gonzaga, Marcio Cristiano

Gonzaga, João Marcelo e Mauricio Rogério Gonzaga.
De volta a sua terra natal se dedicou a ajudar

todos que viviam a sua volta, criou os filhos com uma educação

impar e carinho sem igual. Fruto disto é que todos criam as suas
respectivas famílias em nossa querida Tatuí.

Morou na Vila Esperança, onde se dedicava

incansavelmente aos eventos da comunidade, sendo eles da escola
Ary Sinisgalli ou da Paróquia do bairro, sempre estava envolvida com

as causas sociais de nossa cidade.
Dona de um carisma único, por onde passava

deixava o ambiente irradiante e alegrava todos com apenas um

sorriso ou contando as suas histórias. Era participante assídua da
turma de Vôlei da 3ª idade do SESI, na qual participava de todos os

campeonatos e eventos da equipe.
Maria de Lourdes, foi uma cidadã que amou

Tatuí, era uma profissional dedicada, filha, mãe e esposa amorosa,

muito querida por todos.
Faleceu em 25 de fevereiro de 2006, deixando

saudades em todos que a conheceram e que, com ela, conviveram.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de setembro de 2019.

(assinatura eletrônica)
RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Rodolfo Hessel Fanganiello.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 8814-C1C3-52F5-99D7.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/8814-C1C3-52F5-

99D7 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8814-C1C3-52F5-99D7

Hash do Documento

F49D72A88151EE9FEB121D743066292AF3B5099F286D2467C9B832A643B92B5E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/09/2019 é(são) :

Rodolfo Hessel Fanganiello - 352.149.998-79 em 06/09/2019

10:08 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital